
Actlvo Carrie nte

EFECTIVO Y EQu lvALENTES DE EfECTIVO
Efectivo en Caja
Bancos y atras Entidades

CuENTAS POB COBRAR Y OTRAS
Nacionales
Antlcipos v Avances
Varios

Tota I Active Corrierfe

No Corrlente
ACTIVOS IVIATER]Al.ES
PROPIEDAD PLANTA Y EQulpo
Maqulnaria v Equipos
Equipo de Procesamiento de Datos
flota y Eqiilpo de Transporte
Depreelaclon Acumulada

Total Active No Corrierite

29,928,636

29,928,636

2,311,173

1,811,173
500,000

32,239,809

37,710,171
S3,573,679
6,420,001

58,122i97
(80,406,106)

74,981,302                     |45,052,666}

74,981,302                        (45,052,666)

2,311,173

1,811,173
S00,000

77,292475                45,052,666

17,906,77a                       19,803,aei
a4, 560, 280                         19,013, 399

5, 630,000                               790,001
58,122,597                                               o

(80,406,107)                                             1

37,710,171                   17,906,770                   19,803,401

Pasivo Corrlente
FIROVEEDORES
Nacionales

CuErITAS Poe PAGAR y o"As
A cantratistas
Deudas con Socios
Honoraricis
Rctencion en la Fuente

Tct@l Paslvo Corrlente

No Corriente
OTROS PA6lvos
Anticipos v Avances

Total Paslvo No Corrieute

PATRiueNio
cApiTALsoaAi
Capital Sacial
RESERVA PERMANENTE
Asignacion Permanente
REsuLTADos DEL EjERacio
Eccedente o Perdida del Ejerclclo
R[su LTADos DE EiERaclos ANTERioREs
Perdldas Acu muladas
AJUSTES POB ADOpcloN A LAS NllF
Ajustes por Adopcion a las NllF

+#T+grRA*tsRIgu*]?M#z+ s  ,
Representantel Legal

sgf4;`%ifi

235.coo                             -235,000
235,000                              -235,000

1,564,776                        4,592.660                        -a,027,884
(1,75 8,765)                            1,758,765

1,327,746                              759,692                                568,054
1,000,000                          5,S55.351                          4,5S5,351
(762,970)                                 36,382                                -799,3 52

1,564,776                     .,827,6cO                    -3,262,884

48,960,681                      sO,608,928                  -12 9,569,609
-48,960,681                        80,608,928                    -129,569,609

48,960,681                  80,Gce,928               -129,569,6co

4,726,101
4,726,101

13,537,449
13,537,449
4,075`881
•6,075,881
•2425,012
-2.425,012

^LVARO DE JESUS LOBO CAMPO
Contador
T.P 43628-T

Revisae Fiscal
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FUNDACION  PARA LA PRODuCCION AGROPECUARIA TROPICAL SOSTENIBLE

COLOMBIA UTA.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

a Dlciembre 31  de 2021

Dlciembre 31  de 2021          "ciembre $1  de 2020                       varf8clones

I NGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
Servicios de Transporfe de Pasajeros

Excedentes Operacl onales

Costos  de venta y prestac]on de servlctce

GASTOS DE ADMINITRAcloN
Depreeiaciones
Diversos

Ganancla pop actlvldades de operacl6n

lNGRESOS FINANCIEROS
Servicjos diferentes al objeto social
lnterses

OTROS INGRESOS
Ajuste al Peso
Recuperaciones

COSTOS FINANCIEROS
Gastos Bancarios
Comisiones
Gravamenes a Movimientos Financieros

GASTOS EXTRAORDINARIOS
I mpuestos Asumidos
EXEDENTE NETO DEL EJERCICIO

EXCEDENTE

+#£v#RIA¥#G3Eil`ME:-H
Representa ntel Legal

0                           4,173,528
0                            4,173,528

0                      4,178,528

9,030                                 32,195

9,030                                   32,195

3,734                               85,336
00

3,734                                 85,336

2,153,486                          1,930,084
1,536,043                            1,250,908

12,101

605,342                               679,176

62, 399                               89,800
62,399                                 89,800

-2,203,121                         J},075,881

-2, 203 ,121                        €,075,881

4,173,528
4,173,528

0

4,173,528

-23,165

-23,165

€1,602
0

-81,602

297,236
285,135

12,101

-27,401
-27,401

3,872,760

3.872,760

'{4GZ2cO
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FUNDACION  PARA LA PRODuccloN AGROPECUARIA TROPICAL SOSTENIBLE COLOMBIA UTA.

PATRIMONIO A DICIEMBRE 31  DE 2021
PATRIMONIO A DICIEMBRE 31  DE 2020

DisMiNucroN

3105  CAPITAL SOCIAL
Capital Suscrito y Pagado
Reserva Permanente

3605  UTILIDAD a PERDIDA DEL EJERCICIO
3710  PERDIDA ACUMULADA
3715  AJuSTE ADOPCCION POR PRIMERA VEZ

Sumas iguales

NIT 804.01 5.447ro

A DICIEMBRE 31  DE 2021

117,345,885
9,762,657

107,583,228

Die.  31/20                INGRESO               RETIRO            Die.  31/21          VARIACION
18,263,550
4,726,101

13,537,449

J5,075,881
-2,425,012

0

9]e2,s5rf

o                           0       18,263,550
4,726,101

13,537,449

-2,203,121           3,872, 760
-8,500,893         (6,075, 881 )

109,786,350      109,786,350

0                       0    117,345,885     i07;ee2ae
(*)         Las cifras no fueron reexpresadas para su comparaci6n.

Las notas de revelacien forman parte integral de este estado.

L+Qjc,,utQ®dalq;cA`r
LYLIAN VICTORIA RODRIGUEZ JIMENEZ

Represertaute Legal

'€%-
u_      ..)

•.\,,-,-

Revisora  Fiscal
TP 7021 1 -T
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FUNDAcloN PARA LA PRODuccloN AGROPECuARIA TROPICAL SOSTENIBLE COLOMBIA UTA.

A DICIEMBRE 31  DE 2021

FLujo DE EFEerivo NETO EN ACTIviDADEs DE OpERAcieN

A     ACTIVIDADES DE OPERACION

ResuLtado del ejeroicfo

a     PAF`TIDAS QUE NO AFECTAN  EL EFECTIVO

Depreeiaciones
Reeervas
Perdidas aoumufadas

C     EFECTIVO GENERADO EN ACTIVIDADES DE OPERAC16N

Aurnento inventarios
Aumento deudores
DisTrinuci6n de actwos

Nota           Die 31  -2021                    Die 31  -2020

(22 ,41 5.830)                  1 5,285,ee5

(2,203,121)                    (2,425,012)

2,203,121) (2,425,012)

5,036,556                   17,710,977

13,537,449
(8,500,893)

4,173,528
13,537,449

(25,249,265)

@5,249,265)

FLuuO NETO EN ACTIvlt}ADES  DE INVERSION Y FINANCIACION                                      (132.832,493)

A     ACTIVIDADES DE INVERSION

Aumendo inversiones
Aumento propiedades, planta y equipo

B     ACTIVIDADES DE FINANCIACL6N

Disrrinuci6n aumen(o proveedores
Disrrinucion  cuentas par pagar
Disr"nucfon de fondo sociales rTutcales
Aumento  fondo revalorizacion aportes
Aumerdo pasivos
Aumento oblisaciones laborales
Aumento capital social
Ailmento R eservas obligatorias
Aplicacl6n de excedentes

AIJMENT0 DEL EFECTIV0

DISPONIBLE INICIAL DEL PERIODO

DISPONIBLE FINAL DEL PERIODO

Ji#g+;#AFO*G*zqM#r
R epresentante Legal

(132,832,493)

(132,832,493)

(155,248 ,323)                  15,285,965

77ac475
W,955,848)                15,28S,965
W,955,848)                15,285,965

'r4Gczae

ALVARO DE JESUS  LOBO CAMPO
Contador publico
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Revisora Fiscal
TP 7021 1 -T
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